
Marco Aurelio
17.28 kW 25 de Septiembre de 2025

PDBT 695140710529

4,091 kWh prom. $ 18,716

27 4,072 kWh $1,074

94.26 % BIMESTRE $ 17,642

$112,296.00 MXN $6,445.00 MXN $105,851.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 640 W 27 75.6 m 2 31.4 %



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 25 de Octubre de 2025

20250001062

Marco Aurelio  

27 JASolar Double Glass Bifacial 640W

27 Estructura de aluminio anodizado

27 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 10 kW

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 337,500.00

TOTAL (MXN) $ 337,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 112,296.00 $ 6,445.00 $ 0.00 $ 105,851.00 $ 105,851.00 $ -231,649.00

2 $ 115,664.88 $ 6,638.35 $ 0.00 $ 109,026.53 $ 109,026.53 $ -122,622.47

3 $ 119,134.83 $ 6,837.50 $ 0.00 $ 112,297.33 $ 112,297.33 $ -10,325.14

4 $ 122,708.87 $ 7,042.63 $ 0.00 $ 115,666.25 $ 115,666.25 $ 105,341.10

5 $ 126,390.14 $ 7,253.90 $ 0.00 $ 119,136.23 $ 119,136.23 $ 224,477.33

6 $ 130,181.84 $ 7,471.52 $ 0.00 $ 122,710.32 $ 122,710.32 $ 347,187.65

7 $ 134,087.30 $ 7,695.67 $ 0.00 $ 126,391.63 $ 126,391.63 $ 473,579.28

8 $ 138,109.92 $ 7,926.54 $ 0.00 $ 130,183.38 $ 130,183.38 $ 603,762.66

9 $ 142,253.21 $ 8,164.33 $ 0.00 $ 134,088.88 $ 134,088.88 $ 737,851.54

10 $ 146,520.81 $ 8,409.26 $ 0.00 $ 138,111.55 $ 138,111.55 $ 875,963.09

11 $ 150,916.43 $ 8,661.54 $ 0.00 $ 142,254.89 $ 142,254.89 $ 1,018,217.98

12 $ 155,443.93 $ 8,921.39 $ 0.00 $ 146,522.54 $ 146,522.54 $ 1,164,740.52

13 $ 160,107.24 $ 9,189.03 $ 0.00 $ 150,918.22 $ 150,918.22 $ 1,315,658.74

14 $ 164,910.46 $ 9,464.70 $ 0.00 $ 155,445.76 $ 155,445.76 $ 1,471,104.50

15 $ 169,857.78 $ 9,748.64 $ 0.00 $ 160,109.13 $ 160,109.13 $ 1,631,213.63

16 $ 174,953.51 $ 10,041.10 $ 0.00 $ 164,912.41 $ 164,912.41 $ 1,796,126.04

17 $ 180,202.11 $ 10,342.33 $ 0.00 $ 169,859.78 $ 169,859.78 $ 1,965,985.82

18 $ 185,608.18 $ 10,652.60 $ 0.00 $ 174,955.57 $ 174,955.57 $ 2,140,941.40

19 $ 191,176.42 $ 10,972.18 $ 0.00 $ 180,204.24 $ 180,204.24 $ 2,321,145.64

20 $ 196,911.72 $ 11,301.35 $ 0.00 $ 185,610.37 $ 185,610.37 $ 2,506,756.01

21 $ 202,819.07 $ 11,640.39 $ 0.00 $ 191,178.68 $ 191,178.68 $ 2,697,934.69

22 $ 208,903.64 $ 11,989.60 $ 0.00 $ 196,914.04 $ 196,914.04 $ 2,894,848.73

23 $ 215,170.75 $ 12,349.29 $ 0.00 $ 202,821.46 $ 202,821.46 $ 3,097,670.19

24 $ 221,625.87 $ 12,719.77 $ 0.00 $ 208,906.11 $ 208,906.11 $ 3,306,576.30

25 $ 228,274.65 $ 13,101.36 $ 0.00 $ 215,173.29 $ 215,173.29 $ 3,521,749.59

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 3,735.1 3,504.2 4,159.9 4,316.6 4,539.1 4,090.0

Consumo actual 4,740.0 3,740.0 3,677.0 3,859.0 3,870.0 4,657.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


